2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область Черемховский район
Тальниковское муниципальное образование
Дума

РЕШЕНИЕ

от _________________ № _____
с. Тальники
[bookmark: _GoBack]
«О внесении изменения в решение Думы
Тальниковского муниципального образования
от 30 ноября 2021 года № 12 «Об утверждении Положения
о муниципальном контроле в сфере благоустройства
на территории Тальниковского муниципального образования»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с частью 9, пунктом 3 части 10 статьи 23 Федерального закона от 31 июля 2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 16 статьи 151 Федерального закона от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», руководствуясь статьями 24, 42 Устава Тальниковского муниципального образования, Дума Тальниковского муниципального образования

р е ш и л а:

1. Внести в решение Думы Тальниковского муниципального образования от 30 ноября 2021 года № 12 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Тальниковского муниципального образования» (в редакции от 28 сентября 2022 года № 45) следующее изменение:
1.1. приложение «Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении контроля в сфере благоустройства» к Положению о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Тальниковского муниципального образования изложить в редакции приложения к настоящему решению.
2. Главному специалисту администрации Тальниковского муниципального образования Болдыревой Т.В.:
2.1. внести в оригинал решения Думы Тальниковского муниципального образования, указанного в пункте 1, информационную справку о дате внесения в него изменений настоящим решением;
2.2. опубликовать настоящее решение в печатном издании «Тальниковский вестник» и разместить в подразделе Тальниковского муниципального образования раздела «Поселения района» официального сайта Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» cherraion.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Тальниковского муниципального образования Соколова А.А.

[bookmark: Par50]Председатель Думы Тальниковского
муниципального образования							А.А. Соколов

Глава Тальниковского
муниципального образования							А.А. Соколов

Н.М. Шкуратов
(839546) 5-05-74